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Rösta i kyrkovalet

Kyrkoherden 
HAR ORDET...

Söndagen den 17 september 2017 är det kyrkoval i 
Svenska kyrkan. Då har du möjlighet att påverka vem 
som ska få ditt förtroende att fatta viktiga beslut 
i kyrkan de kommande fyra åren. Det handlar om 
beslut i Selångers församling och om övergripande 
beslut för hela Svenska kyrkan. Vilka verksamheter 
ska finnas i Selångers församling? Vilka ställningsta-
ganden ska kyrkan göra? Ta chansen att påverka din 
kyrka! Välkommen att rösta i kyrkovalet!

Förtidsrösta i röstningslokal
Ett annat sätt att rösta än i vallokal på valdagen 
är förtidsröstning. Vardagar under perioden 4-17 
september 2017 är det möjligt att förtidsrösta un-
der vissa tider i samtliga röstningslokaler i landet.  

På pastorsexpeditionen i Selånger, i Granlo kyrka 
och i Granloholms kyrka kan du som är röstberät-
tigad förtidsrösta oavsett vilket valdistrikt du tillhör. 
Vid förtidsröstningen måste du även ha med dig ditt 
röstkort eftersom röstkortet tillsammans med val-
kuvertet ska lämnas eller sändas till det valdistrikt 
du tillhör. 

Öppettider för pastorsexpeditionen i
Selångers församling: 

Mån 4/9 - ons 6/9  kl 10.00–19.00 
Torsdag 7/9  kl 10.00–20.00 
Fredag 8/9  kl 10.00–19.00 
Lördag 9/9  kl 10.00–14.00
Måndag 11/9  kl 10.00–19.00
Tisdag 12/9  kl 10.00–20.00 
Ons 13/9 - fre 15/9  kl. 10.00–19.00 
Lördag 16/9  kl 10.00–14.00  
Söndag 17/9  kl 13.00–15.00 

Fler röstningslokaler
För att underlätta förtidsröstningen finns 
dessutom röstningslokaler i Granlo och 
Granloholms kyrkor. De är öppna:

Mån 4/9 - ons 6/9  kl 17.00–19.00
Torsdag 7/9  kl 18.00–20.00
Fredag 8/9  kl 17.00–19.00
Lördag 9/9  kl 10.00–14.00
Måndag 11/9  kl 17.00–19.00
Tisdag 12/9  kl 18.00–20.00
Ons 13/9 - fre 15/9  kl 17.00–19.00
Lördag 16/9  kl 10.00–14.00

Brevröstning
Ett annat sätt att rösta i förväg är att brevrösta. 
För detta behövs ett brevröstningspaket som du 
kan få från Pastorsexpeditionen i Selånger. Brev-
röstningspaketet innehåller det material du behöver 
för att kunna brevrösta. Du som är kyrkobokförd i 

Selångers församling ska posta din brevröst så att 
den är framme hos Stiftsstyrelsen i Härnösand, Box 
94, 871 22 HÄRNÖSAND, senast fredagen den 15 
september 2017.

Rösta med bud
Budröstning kan vara ett alternativ för dig som själv 
är förhindrad att ta dig till vallokalen. Före valdagen 
kan budröstning ske i röstningslokal. På valdagen, 
den 17 september 2017, kan budröstning äga rum 
i vallokalen eller i en röstningslokal. Den som anli-
tas som bud ska vara minst 18 år. Även i detta fall 
ska ”brevröstningspaketet” användas. Paketet finns i 
röstningslokalerna i Selångers församling

Brevrösta utomlands
Du som under valet vistas i utlandet har rösträtt, 
men du måste vara folkbokförd i Sverige, medlem i 
Svenska kyrkan och minst 16 år senast på valdagen. 
Du röstar då genom brevröstning (se ovan), men 
sänder din brevröst så att den är framme hos Kyr-
kostyrelsen, Kyrkovalet, 751 70 UPPSALA, senast 
onsdagen den 13 september 2017.

Valresultatet
En preliminär röstsammanräkning görs direkt när 
vallokalerna stänger. Allteftersom de preliminära re-
sultaten blir klara presenteras de på www.svenska-
kyrkan.se/kyrkoval Stiften har sedan ansvaret för 
den slutliga rösträkningen.

Nomineringsgrupper i Selångers församling
I detta nummer av Kyrkporten presenterar sig de 
nomineringsgrupper som ställer upp i kyrkovalet till 
kyrkofullmäktige i Selångers församling.

Rösta
Du har möjlighet att påverka din kyrka och försam-
ling. Genom att rösta på dem som du vill ska vara 
med och i demokratisk ordning besluta i Svenska 
kyrkan påverkar du den framtida utvecklingen. Va-
let är viktigt för Svenska kyrkan. Låt din röst bli hör! 
Den gör skillnad. Rösta i kyrkovalet söndagen den 
17 september 2017!

Gud välsigne dig
Bror Holm, kyrkoherde

I Svenska kyrkan är det val vart fjärde år och alltid 
den tredje söndagen i september. I år inträffar det 
den 17 september. Svenska kyrkan är demokra-
tiskt uppbyggd och beroende av människors enga-
gemang. Alla är välkomna att vara med, ta initiativ 
och dela ansvar. I kyrkovalet har Svenska kyrkans 
medlemmar möjlighet att rösta på de grupper och 
personer som ska besluta om frågor som påverkar 
kyrkans verksamhet och framtid.

I kyrkovalet väljer du alltså de personer som kommer 
att styra kyrkan de kommande fyra åren. I Selång-
ers församling sker direkta val till kyrkofullmäktige 
i Selångers församling, till stiftsfullmäktige i Här-
nösands stift och till kyrkomötet för hela Svenska 
kyrkan. I Svenska kyrkan har ca 36 000 personer 
förtroendeuppdrag, som de fått i direkta val. 

Vem får rösta
För att du ska få rösta ska du vara medlem i Svenska 
kyrkan och vara kyrkobokförd i en församling i Sve-
rige den 18 augusti 2018, då röstlängden fastställs. 
Du ska också senast på valdagen vara fyllda 16 år. 
Av Svenska kyrkans medlemmar är ca 5,5 miljoner 
röstberättigade. Av de röstberättigade röstade ca 
700 000 medlemmar i kyrkovalet 2013.

Nomineringsgrupper
De grupper som deltar i kyrkovalet kallas inte partier 
utan nomineringsgrupper. Det är sammanslutningar 
och intressegrupper formade för att delta i kyrko-

valet. På kyrkovalets webbplats www.svenskakyr-
kan.se/kyrkoval kommer du före valdagen att kunna 
se vilka grupperna och kandidaterna är. 

Möjligt att personrösta
I kyrkovalet den 17 september 2017 är det möjligt 
att personrösta. På valsedeln kan du markera de tre 
personer som du helst vill se valda.

Röstkortet en viktig handling
Om du är röstberättigad i kyrkovalet 2017 får du 
omkring den 30 augusti 2017 ditt röstkort. På 
röstkortet finns uppgifter om vilka val du har rätt att 
rösta i och i vilken vallokal du ska rösta. På röstkor-
tet finns också information om vilken röstningslokal, 
som ligger inom ditt valområde, som du kan förtids-
rösta i. Om du är röstberättigad, men inte har fått 
något röstkort kan du ringa Pastorsexpeditionen i 
Selånger, 060-56 35 75, och få hjälp.

Rösta i vallokal
Söndagen den 17 september 2017 kan du rös-
ta i vallokal. I Selångers församling finns tre val-
lokaler: S:t Olofsgården (vid Selångers kyrka), 
Granlo kyrka och Granloholms kyrka. 
Vallokalerna är på valdagen öppna mellan
kl. 09.00 – 11.00 och 12.00 – 20.00. 
Du bör ta med dig ditt röstkort. 
Det underlättar röstningsförfarandet. 



Svenska kyrkan är en plats där många 
människor får växa och utvecklas and-
ligt genom ett rikt varierat gudstjänst-
liv och annan kyrklig verksamhet. Vi so-
cialdemokrater vill att Svenska kyrkan 
skall fortsätta att vara en modern folk-
kyrka som utstrålar framtidstro, är öp-
pen mot världen och välkomnar männ-
iskor från olika kulturer som bidrar och 
utvecklar kyrkan.

Barn och unga är vår framtid och vi so-
cialdemokrater vill fortsätta att främja all 
verksamhet som riktar sig till dem. Vi vill 
verka för att hänsyn tas till barnrättsper-
spektivet i alla beslut.

Vi vill fortsätta satsa på den diakonala 
verksamheten. Behovet av diakonalt stöd 
är oförändrat stort.

För oss socialdemokrater är Svenska kyr-
kan en central kulturbärare och det är av 
stor vikt att det kulturarv som kyrkobygg-
nader och kyrkogårdar utgör vårdas och 

hålls tillgängliga och öppna. Vi vill bland 
annat främja kulturarvet genom att lyfta 
Selångers historia i det Kultur- och pil-
grimscenter som är under byggnation.

Musiken och sången är betydelsefull för 
församlingslivet och har en given plats där. 
Kyrkan som scen ger möjligheter till ut-
veckling för många musiker och sångare. 
Vi välkomnar också andra uttryck som till 
exempel drama och dans.

Vi socialdemokrater i Selångers församling 
ser miljöarbete och energieffektivisering 
som en del av vårt ansvar för skapelsen. 
Vi vill därför fortsätta att verka i den rikt-
ningen genom att bland annat stimulera till 
lokala inköp och mer ekologiska livsmedel i 
våra verksamheter.

Vi vill att kollektivavtal och sociala krav ska 
vara självklara i kyrkans upphandlingar.

Rösta på Socialdemokraterna i Selångers 
församling!

Socialdemokraterna i 
Selångers församling

”En öppen kyrka med  
människan i centrum”
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Svenska kyrkan är landets största ideella organisation med mer än 6 miljoner medlemmar och över 
20 000 anställda. Svenska kyrkan är därför en viktig del i många människors liv och har en betydel-
sefull uppgift i samhället. Enligt Kyrkans tidning (24 april 2017) visar statistik från Kyrkokansliet att 
det är nära 30 000 personer som kandiderar för olika nomineringsgrupper, på olika nivåer i Svenska 
kyrkan, till kyrkovalet den 17 september. Drygt 6 000 av dessa är socialdemokrater. 

Övre raden: Lena Österlund, Gunilla Hammarström, Lena Brunzell, Annika Söderberg, Jan-Olov Lampinen, Lena Holmberg 
Eriksson, Gunnar Mårtensson, Johanna Wenner. Nedre raden: Marjo Haataja, Ludvig Lind, Marie-Anne Jonsson, Kristina 
Sillström, Ann-Christin (Anki) Nilsson. På bilden saknas Lars Hägglund, Lars-Eric Sollén, Soili Sollén, Carin Öhlund, Johanna 
Söderberg, Eva Björklund, Anna-Lisa Conrah, Inger Andersson, Berit Olsson.
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Kyrklig gemenskap i 
Selångers församling

Kyrkovalet handlar om att utse perso-
ner som kan och vill ställa sitt engage-
mang, sin erfarenhet och sin kompetens 
till Svenska kyrkans förfogande.  Där-
för bör Du rösta vid kyrkovalet den 17 
september 2017. 

En röst på Kyrklig gemenskap i Selångers 
församling är en röst på kandidater med 
intresse och hjärta för kyrkans framtid. 
Vi är en parti-politiskt obunden nomine-
ringsgrupp för den som vill engagera sig 
allmänpolitiskt i kyrkan. 

Alla människors lika rätt och värde är grun-
den för vår nomineringsgrupp i Selånger. 
Vi vill framhålla Svenska kyrkan som med-
mänsklig bas och trygg famn – en brygga 
mellan människor. 

Vi betonar vikten av en stark demokrati i 
Svenska kyrkan och är övertygade om att 
den lokala församlingen ger bäst möjlighet 
till engagemang och trygghet.  

Svenska kyrkan – och Selångers för-

samling i synnerhet ska vara en plats där 
människor kan växa och få styrka. Det 
handlar i djupaste mening om livskraft och 
livskvalitet. Svenska kyrkan ska fortsätt-
ningsvis även satsa på diakoni i samverkan 
med offentliga organisationer, näringsliv 
och det civila samhället. 

Svenska kyrkans gudstjänster ska beröra, 
ge fördjupning samt präglas av delaktig-
het, gemenskap och glädje. Barn och ung-
as delaktighet och idéer ska vara självklara 
i församlingens verksamhet. Vi ser även 
att denna del av verksamheten utvecklas 
och växer. 

Församlingens kulturliv ska vara under 
ständig utveckling. Körsång är en källa till 
glädje och gemenskap. Denna ska stödjas 
och utvecklas.    

Det ideella engagemanget ska värnas för 
ökad delaktighet, både i gudstjänstliv och i 
annan församlingsverksamhet

Vi vill arbeta för ökad kunskap om natur-, 

”Närodlad politik för  
en öppen folkkyrka”

klimat- och miljöfrågor för en hållbar ut-
veckling.

Vi vill förvalta kyrkans kapital och egendo-
mar på ett effektivt och ansvarsfullt sätt, 
för en god ekonomisk hushållning och till 
glädje för kommande generationer

Selångers församling färdigställer ett kul-
tur- och pilgrimscenter. Det pilgrimscen-
ter som byggs kommer att erbjuda service 
och vandringsinformation, utställningar, 
cafeteria och mötesrum, men även plats 
för andlighet och ro. Vår grupp har ett 
genuint intresse för denna del av försam-
lingsutvecklingen.      

Vi kommer att se till att Selångers försam-
ling säkerställer en föredömligt god ar-
betsmiljö för sina anställda.  Det förebyg-
gande skyddsarbetet ska vara effektivt. 

I Selångers församling ska finnas tydliga 
ansvars- och rollfördelningar mellan för-
troendevalda, anställda och ideella med-
arbetare.

Rösta du också!
Demokratin är viktig. Den är viktig i Svens-
ka kyrkan.  Att rösta är din rättighet och du 
har därmed möjlighet att påverka kyrkan. 
Vi ska alltid vara rädda om demokratin, de 
fria valen och om Svenska kyrkan. 

Från vänster: Annelie Jansson, Helena de Beau Jonsson, Sven Nordlöf, Lars Landin. Eva Sellén, Lars 
Wiksten, Anders Sundquist, Efva Åström, Kurt Jonsson, Christina ”Titti” Sellén, Jan Olov Sellén.



 
 Vill du kontakta oss?

Pastorsexpeditionen tel 060-56 35 75 mån-fre kl 8.00-16.00 
E-post: selanger.forsamling@svenskakyrkan.se
www.svenskakyrkan.se/selanger
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svenskakyrkan.se/kyrkoval

I stora och små stunder. I glädje och sorg.  
I vardag och fest. Vi finns när du behöver oss. 

Var med och påverka framtiden  
i Selångers församling

Använd din röst!

Nära dig. Hela livet. 


